
 
 
 
 
 
 
 
 
Vorläufiges Ergebnis der Gemeinderatswahl in Freibu rg am 25. Mai 2014 

 
Verteilung der Stimmen auf die Wahlvorschläge (in %) 

 
Gewinn und Verlust der Wahlvorschläge gegenüber der Gemeinderatswahl 2009 (in %-Punkten) 
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Vorläufiges Ergebnis der Gemeinderatswahl am 25. Ma i 2014 
- Sitzzuteilung nach Sainte-Laguë/ Schepers – 

 

 
 
 



Vorläufiges Ergebnis der Gemeinderatswahl am 25. Ma i 2014 
- Gewählte Kandidat/innen nach Listen -  

 
 

 
 

 

 

 



Vorläufiges Ergebnis der Gemeinderatswahl am 25. Ma i 2014 
- Gewählte Kandidat/innen nach Listen -  

 
 

 
 
 



- Einzelergebnisse aller Kandidat/innen nach Listen - 
 
BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN GRÜNE 
 

 



Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU 
 

 



Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD 
 

 



Freie Demokratische Partei FDP 
 

 



Linke Liste – Solidarische Stadt LiSST 
 

 



FREIE WÄHLER e.V. FW 
 

 



Kulturliste Freiburg kult 
 

 



Grüne Alternative Freiburg GAF 
 

 



Unabhängige Frauen Freiburg UFF 
 

 



Freiburg Lebenswert FL 
 

 



Für Freiburg – Politik aus christlicher Verantwortu ng FFR 
 

 



Junges Freiburg 
 

 



Die PARTEI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Herausgeber: Stadt Freiburg, Amt für Bürgerservice und Informationsverarbeitung, Fahnenbergplatz 4, 79098 Freiburg, 
                      Telefax: +49 / (0)761 / 201-5598,  Email: statistik@stadt.freiburg.de,  Internet: www.freiburg.de/statistik 
 
Der Statistische Infodienst erscheint in unregelmäßiger Reihenfolge und kann unter Angabe einer Email-
Adresse kostenfrei abonniert werden. 



       

un-
gültige

gültige

����� %  ����� %  ����� %  ����� %  ����� %  ����� %  

Altstadt-Mitte 3261 1005 38,5 17 988 43903 11741 26,7 8596 19,6 6201 14,1 1899 4,3 4004 9,1 2044 4,7
Altstadt-Ring 3001 1169 49,3 23 1146 51546 13821 26,8 6869 13,3 8026 15,6 2237 4,3 5752 11,2 1740 3,4
Neuburg 3845 1224 41,4 20 1204 53850 14346 26,6 8346 15,5 8272 15,4 2562 4,8 4394 8,2 2856 5,3
Herdern-Süd 4708 1988 54,7 35 1953 87791 21967 25,0 13797 15,7 12528 14,3 4778 5,4 7208 8,2 4736 5,4
Herdern-Nord 4655 1921 52,9 37 1884 84543 21982 26,0 14560 17,2 12475 14,8 5225 6,2 6856 8,1 4560 5,4
Zähringen 6838 2595 46,3 62 2533 112582 27586 24,5 20307 18,0 17295 15,4 5028 4,5 8491 7,5 7613 6,8
Brühl-Güterbahnhof 5886 1789 35,0 59 1730 75686 18719 24,7 11074 14,6 15843 20,9 2301 3,0 8001 10,6 3988 5,3
Hochdorf 4090 1293 38,4 63 1230 52929 11785 22,3 12695 24,0 9650 18,2 1597 3,0 2184 4,1 6432 12,2
Waldsee 4414 1837 53,2 39 1798 80907 24970 30,9 13033 16,1 13252 16,4 3894 4,8 6430 7,9 4086 5,1
Littenweiler 6045 2483 51,9 60 2423 106001 26356 24,9 21072 19,9 17346 16,4 5380 5,1 8807 8,3 5783 5,5
Ebnet 2048 984 59,9 38 946 40516 9351 23,1 9061 22,4 6687 16,5 2034 5,0 1813 4,5 2998 7,4
Kappel 2223 1032 58,5 25 1007 42737 9760 22,8 11180 26,2 7670 17,9 2089 4,9 1997 4,7 2801 6,6
Oberau 5581 2309 51,0 36 2273 101002 29766 29,5 13208 13,1 16016 15,9 4173 4,1 10555 10,5 5357 5,3
Oberwiehre 5504 2486 58,1 64 2422 108176 33474 30,9 12300 11,4 17981 16,6 3626 3,4 9977 9,2 4916 4,5
Mittelwiehre 3756 1707 57,1 30 1677 74953 21020 28,0 9544 12,7 9995 13,3 4000 5,3 7783 10,4 3795 5,1
Unterwiehre-Nord 4203 1797 53,2 38 1759 79408 22827 28,7 10502 13,2 11032 13,9 2989 3,8 7806 9,8 3889 4,9
Unterwiehre-Süd 5887 2333 49,0 52 2281 102316 27039 26,4 15784 15,4 15916 15,6 5321 5,2 9871 9,6 5842 5,7
Günterstal 1438 599 54,3 21 578 25223 4808 19,1 5662 22,4 3591 14,2 2415 9,6 1449 5,7 1572 6,2
Stühlinger-Beurbarung 1892 559 33,3 12 547 23703 5276 22,3 3394 14,3 5023 21,2 455 1,9 3082 13,0 943 4,0
Stühlinger-Eschholz 5376 1949 44,1 52 1897 84558 22517 26,6 10481 12,4 15995 18,9 2591 3,1 9081 10,7 3822 4,5
Alt-Stühlinger 7057 2472 41,6 48 2424 108238 28005 25,9 12754 11,8 22430 20,7 3736 3,5 13637 12,6 3329 3,1
Mooswald-West 3188 1221 47,1 32 1189 51648 7425 14,4 7940 15,4 11725 22,7 2109 4,1 2315 4,5 3639 7,0
Mooswald-Ost 3261 1049 37,1 9 1040 45323 10528 23,2 6590 14,5 9248 20,4 1439 3,2 3716 8,2 2155 4,8
Betzenh.-Bischofslinde 6686 2143 37,3 43 2100 91140 20550 22,5 17241 18,9 17795 19,5 3048 3,3 8661 9,5 4813 5,3
Alt-Betzenhausen 4304 1406 39,3 38 1368 59122 11337 19,2 13964 23,6 11283 19,1 2446 4,1 4494 7,6 4718 8,0
Landwasser 5254 1252 26,5 38 1214 49665 6408 12,9 13252 26,7 10340 20,8 1994 4,0 3993 8,0 4102 8,3
Lehen 1934 871 53,5 21 850 35523 6942 19,5 9387 26,4 5298 14,9 2367 6,7 1597 4,5 4328 12,2
Waltershofen 1818 862 55,9 39 823 33963 6674 19,7 11983 35,3 4507 13,3 2624 7,7 1358 4,0 2262 6,7
Haslach-Egerten 5176 1607 36,0 41 1566 67164 16854 25,1 9706 14,5 12014 17,9 1883 2,8 7342 10,9 3220 4,8
Haslach-Gartenstadt 6316 1865 33,2 42 1823 78967 16025 20,3 12381 15,7 16588 21,0 2401 3,0 10288 13,0 4553 5,8
Haslach-Haid 2998 931 37,2 18 913 38265 8496 22,2 7472 19,5 7361 19,2 1397 3,7 3224 8,4 2986 7,8
St. Georgen-Nord 7403 2984 48,2 50 2934 127451 31786 24,9 22119 17,4 20304 15,9 5288 4,1 10611 8,3 8075 6,3
St. Georgen-Süd 2013 823 53,4 16 807 36016 8404 23,3 9226 25,6 5109 14,2 2258 6,3 1851 5,1 2259 6,3
Opfingen 3488 1349 45,7 51 1298 55508 9713 17,5 12903 23,2 9128 16,4 7075 12,7 2283 4,1 4242 7,6
Tiengen 2601 1105 50,5 54 1051 44712 7241 16,2 12184 27,2 7087 15,9 3783 8,5 1638 3,7 5047 11,3
Munzingen 2121 888 48,1 33 855 33294 6496 19,5 11015 33,1 4310 12,9 2330 7,0 1775 5,3 2252 6,8
Weingarten 7217 1676 25,6 70 1606 67132 11528 17,2 13654 20,3 14945 22,3 2175 3,2 9660 14,4 3017 4,5
Rieselfeld 7033 2984 48,6 65 2919 129484 38299 29,6 14796 11,4 20060 15,5 2826 2,2 14770 11,4 6562 5,1
Vauban 3983 2149 65,3 44 2105 96508 31729 32,9 4937 5,1 11185 11,6 1394 1,4 18751 19,4 2689 2,8

Lokalwahl insgesamt 168502 62696 44,8 1535 61161 2681453 663551 24,7 454969 17,0 451511 16,8 117167 4,4 247505 9,2 154021 5,7
Briefwahl 24007 523 23484 1041614 239879 23,0 226735 21,8 171199 16,4 60036 5,8 72647 7,0 64763 6,2

Stadt Freiburg 168502 86703 51,5 2058 84645 3723067 903430 24,3 681704 18,3 622710 16,7 177203 4,8 320152 8,6 218784 5,9

*) Wahlbeteiligung in den Stadtbezirken auf der Basis der im Wahllokal Wahlberechtigten, d. h. ohne Wahlscheininhaber

Brühl-Industriegebiet ist in Brühl-Güterbahnhof enthalten; Haslach-Schildacker ist in Haslach-Gartenstadt enthalten Amt für Bürgerservice und Informationsverarbeitung, Freiburg

Stadtbezirk
Wahlbe-
rechtigte

Wähler
SPD FDPWahlbe-

teiligung*)
gültige 

Stimmen
GRÜNE CDU

Seite 1 Vorläufiges Ergebnis der Gemeinderatswahl am 25. M ai 2014 in Freiburg

Stimmzettel

LiSST FW



       

Altstadt-Mitte
Altstadt-Ring
Neuburg
Herdern-Süd
Herdern-Nord
Zähringen
Brühl-Güterbahnhof
Hochdorf
Waldsee
Littenweiler
Ebnet
Kappel
Oberau
Oberwiehre
Mittelwiehre
Unterwiehre-Nord
Unterwiehre-Süd
Günterstal
Stühlinger-Beurbarung
Stühlinger-Eschholz
Alt-Stühlinger
Mooswald-West
Mooswald-Ost
Betzenh.-Bischofslinde
Alt-Betzenhausen
Landwasser
Lehen
Waltershofen
Haslach-Egerten
Haslach-Gartenstadt
Haslach-Haid
St. Georgen-Nord
St. Georgen-Süd
Opfingen
Tiengen
Munzingen
Weingarten
Rieselfeld
Vauban

Lokalwahl insgesamt
Briefwahl

Stadt Freiburg

Stadtbezirk

����� %  ����� %  ����� %  ����� %  ����� %  ����� %  ����� %  

2232 5,1 1351 3,1 744 1,7 1958 4,5 335 0,8 1395 3,2 1403 3,2
2657 5,2 2857 5,5 1786 3,5 1721 3,3 393 0,8 1896 3,7 1791 3,5
3294 6,1 2008 3,7 1291 2,4 2931 5,4 441 0,8 2041 3,8 1068 2,0
5364 6,1 2925 3,3 1735 2,0 7057 8,0 1096 1,2 3514 4,0 1086 1,2
3724 4,4 2596 3,1 1361 1,6 6914 8,2 1080 1,3 2196 2,6 1014 1,2
4380 3,9 3487 3,1 2974 2,6 8015 7,1 2126 1,9 3679 3,3 1601 1,4
1928 2,5 2552 3,4 1566 2,1 3823 5,1 1012 1,3 2696 3,6 2183 2,9
792 1,5 990 1,9 721 1,4 3015 5,7 930 1,8 1715 3,2 423 0,8

4163 5,1 2097 2,6 1778 2,2 2843 3,5 636 0,8 2379 2,9 1346 1,7
4611 4,3 2777 2,6 3287 3,1 3752 3,5 1830 1,7 3671 3,5 1329 1,3
2577 6,4 897 2,2 965 2,4 2488 6,1 290 0,7 1038 2,6 317 0,8
1384 3,2 1018 2,4 806 1,9 1521 3,6 905 2,1 1139 2,7 467 1,1
5214 5,2 3626 3,6 2883 2,9 4321 4,3 618 0,6 3103 3,1 2162 2,1
8265 7,6 3943 3,6 3524 3,3 3953 3,7 1201 1,1 3291 3,0 1725 1,6
5559 7,4 3452 4,6 2870 3,8 2573 3,4 627 0,8 2426 3,2 1309 1,7
5756 7,2 3867 4,9 2204 2,8 2678 3,4 1587 2,0 2557 3,2 1714 2,2
5478 5,4 4171 4,1 2921 2,9 3833 3,7 1539 1,5 2867 2,8 1734 1,7
1441 5,7 504 2,0 473 1,9 2037 8,1 274 1,1 592 2,3 405 1,6
1037 4,4 1174 5,0 559 2,4 1047 4,4 381 1,6 818 3,5 514 2,2
3229 3,8 4457 5,3 1778 2,1 3454 4,1 1347 1,6 3365 4,0 2441 2,9
4793 4,4 5875 5,4 2569 2,4 3374 3,1 1150 1,1 3325 3,1 3261 3,0
801 1,6 960 1,9 840 1,6 11427 22,1 434 0,8 1523 2,9 510 1,0

1009 2,2 1955 4,3 699 1,5 5061 11,2 606 1,3 1594 3,5 723 1,6
1895 2,1 2950 3,2 1664 1,8 6273 6,9 1539 1,7 3160 3,5 1551 1,7
1120 1,9 1121 1,9 1237 2,1 4144 7,0 1003 1,7 1544 2,6 711 1,2
468 0,9 709 1,4 572 1,2 4744 9,6 932 1,9 1657 3,3 494 1,0
511 1,4 629 1,8 613 1,7 2101 5,9 302 0,9 1358 3,8 90 0,3
834 2,5 514 1,5 726 2,1 629 1,9 438 1,3 1270 3,7 144 0,4

2411 3,6 3027 4,5 1447 2,2 4251 6,3 828 1,2 2252 3,4 1929 2,9
2133 2,7 3460 4,4 1960 2,5 3958 5,0 1096 1,4 2714 3,4 1410 1,8
1266 3,3 1112 2,9 833 2,2 1792 4,7 338 0,9 1589 4,2 399 1,0
3772 3,0 4964 3,9 2842 2,2 9795 7,7 2444 1,9 3693 2,9 1758 1,4
1646 4,6 461 1,3 832 2,3 2130 5,9 224 0,6 1307 3,6 309 0,9
962 1,7 697 1,3 1107 2,0 2702 4,9 2494 4,5 2079 3,7 123 0,2

1363 3,0 835 1,9 895 2,0 1240 2,8 1245 2,8 2046 4,6 108 0,2
704 2,1 600 1,8 935 2,8 952 2,9 415 1,2 1162 3,5 348 1,0

1626 2,4 2564 3,8 1002 1,5 2573 3,8 914 1,4 2429 3,6 1045 1,6
4365 3,4 3774 2,9 3253 2,5 5934 4,6 3054 2,4 10462 8,1 1329 1,0
5110 5,3 5793 6,0 4764 4,9 3015 3,1 606 0,6 4179 4,3 2356 2,4

109874 4,1 92749 3,5 65016 2,4 146029 5,4 38710 1,4 95721 3,6 44630 1,7
40956 3,9 26081 2,5 25706 2,5 60887 5,8 13089 1,3 29254 2,8 10382 1,0

150830 4,1 118830 3,2 90722 2,4 206916 5,6 51799 1,4 124975 3,4 55012 1,5

Amt für Bürgerservice und Informationsverarbeitung, Freiburg

FL FFRUFF

Seite 2 Vorläufiges Ergebnis der Gemeinderatswahl am 25. M ai 2014 in Freiburg

kult GAF
Junges
Freiburg

Die
PARTEI



FL
���

�����	

% ´14-´09 % ´14-´09 % ´14-´09 % ´14-´09 % ´14-´09 % ´14-´09 % ´14-´09 % ´14-´09 % ´14-´09 % ´14-´09 % % ´14-´09 % ´14-´09 %

Altstadt-Mitte 3261 1005 38,5 -0,6 26,7 0,2 19,6 -0,1 14,1 -0,8 4,3 -5,8 9,1 2,5 4,7 0,1 5,1 -0,5 3,1 -2,0 1,7 0,2 4,5 0,8 -0,5 3,2 -0,9 3,2
Altstadt-Ring 3001 1169 49,3 4,6 26,8 -1,6 13,3 0,2 15,6 0,7 4,3 -3,8 11,2 1,2 3,4 -0,7 5,2 -1,0 5,5 -1,8 3,5 0,4 3,3 0,8 -0,6 3,7 0,2 3,5
Neuburg 3845 1224 41,4 1,1 26,6 -0,4 15,5 -2,2 15,4 -2,9 4,8 -3,3 8,2 1,4 5,3 -0,2 6,1 0,4 3,7 -0,5 2,4 0,1 5,4 0,8 -0,4 3,8 0,7 2,0
Herdern-Süd 4708 1988 54,7 1,7 25,0 -2,1 15,7 -2,4 14,3 0,2 5,4 -3,4 8,2 1,5 5,4 0,6 6,1 -1,9 3,3 -1,2 2,0 -0,7 8,0 1,2 -0,6 4,0 0,8 1,2
Herdern-Nord 4655 1921 52,9 1,9 26,0 -1,4 17,2 -4,0 14,8 0,1 6,2 -3,4 8,1 1,3 5,4 0,7 4,4 -0,9 3,1 -0,8 1,6 -0,3 8,2 1,3 -0,2 2,6 -0,4 1,2
Zähringen 6838 2595 46,3 0,7 24,5 -1,2 18,0 -4,9 15,4 -0,6 4,5 -3,8 7,5 1,3 6,8 1,1 3,9 -0,3 3,1 -0,1 2,6 0,1 7,1 1,9 -0,5 3,3 0,3 1,4
Brühl-Güterbahnhof 5886 1789 35,0 1,1 24,7 2,4 14,6 -1,5 20,9 -2,7 3,0 -3,2 10,6 -0,1 5,3 0,1 2,5 -0,3 3,4 -1,7 2,1 -0,3 5,1 1,3 -0,4 3,6 -0,2 2,9
Hochdorf 4090 1293 38,4 -6,1 22,3 0,0 24,0 -0,9 18,2 0,6 3,0 -4,8 4,1 -0,4 12,2 -0,9 1,5 0,1 1,9 0,1 1,4 -0,1 5,7 1,8 0,2 3,2 -0,5 0,8
Waldsee 4414 1837 53,2 3,4 30,9 1,3 16,1 -3,4 16,4 0,3 4,8 -3,5 7,9 1,9 5,1 0,1 5,1 0,6 2,6 -0,4 2,2 -0,6 3,5 0,8 -0,9 2,9 -0,6 1,7
Littenweiler 6045 2483 51,9 0,3 24,9 -0,6 19,9 -2,0 16,4 0,9 5,1 -3,6 8,3 1,2 5,5 -0,3 4,3 -0,2 2,6 -0,7 3,1 0,6 3,5 1,7 -0,6 3,5 0,5 1,3
Ebnet 2048 984 59,9 0,1 23,1 -3,3 22,4 -2,7 16,5 3,2 5,0 -5,2 4,5 1,0 7,4 -0,8 6,4 1,6 2,2 -0,3 2,4 0,5 6,1 0,7 -0,7 2,6 -0,2 0,8
Kappel 2223 1032 58,5 -1,0 22,8 0,7 26,2 1,5 17,9 -0,7 4,9 -3,6 4,7 -0,8 6,6 -1,4 3,2 0,3 2,4 -0,7 1,9 0,4 3,6 2,1 0,1 2,7 -0,3 1,1
Oberau 5581 2309 51,0 3,1 29,5 -1,0 13,1 -2,2 15,9 0,1 4,1 -3,6 10,5 1,6 5,3 0,9 5,2 -0,9 3,6 -0,9 2,9 0,3 4,3 0,6 -0,8 3,1 0,1 2,1
Oberwiehre 5504 2486 58,1 3,3 30,9 -0,6 11,4 -3,4 16,6 1,6 3,4 -3,0 9,2 1,0 4,5 0,8 7,6 0,5 3,6 -0,9 3,3 -0,1 3,7 1,1 -0,7 3,0 -0,4 1,6
Mittelwiehre 3756 1707 57,1 4,3 28,0 -1,5 12,7 -2,6 13,3 -0,3 5,3 -3,1 10,4 2,0 5,1 0,8 7,4 -0,1 4,6 -0,4 3,8 0,8 3,4 0,8 -0,8 3,2 0,0 1,7
Unterwiehre-Nord 4203 1797 53,2 4,1 28,7 1,5 13,2 -0,6 13,9 -1,1 3,8 -3,7 9,8 1,2 4,9 0,3 7,2 -1,0 4,9 -0,7 2,8 -0,4 3,4 2,0 0,0 3,2 -1,0 2,2
Unterwiehre-Süd 5887 2333 49,0 0,2 26,4 1,5 15,4 -3,0 15,6 0,4 5,2 -4,5 9,6 1,0 5,7 0,6 5,4 -0,3 4,1 -0,3 2,9 -0,2 3,7 1,5 -0,1 2,8 -0,4 1,7
Günterstal 1438 599 54,3 -1,1 19,1 -1,8 22,4 -4,8 14,2 3,0 9,6 -3,5 5,7 0,2 6,2 0,0 5,7 0,5 2,0 0,1 1,9 -0,5 8,1 1,1 -0,8 2,3 -2,0 1,6
Stühlinger-Beurbarung 1892 559 33,3 -4,7 22,3 1,6 14,3 -0,7 21,2 -4,1 1,9 -3,6 13,0 1,2 4,0 -1,0 4,4 -0,9 5,0 0,1 2,4 -0,6 4,4 1,6 0,3 3,5 1,2 2,2
Stühlinger-Eschholz 5376 1949 44,1 2,1 26,6 2,2 12,4 -2,7 18,9 -1,6 3,1 -3,1 10,7 -0,5 4,5 0,5 3,8 -0,9 5,3 -0,5 2,1 -0,7 4,1 1,6 -0,1 4,0 0,3 2,9
Alt-Stühlinger 7057 2472 41,6 0,2 25,9 0,4 11,8 -0,8 20,7 -0,2 3,5 -2,4 12,6 2,3 3,1 -1,1 4,4 -0,5 5,4 -1,3 2,4 -0,9 3,1 1,1 -0,2 3,1 -1,3 3,0
Mooswald-West 3188 1221 47,1 1,7 14,4 -2,5 15,4 -8,1 22,7 -3,2 4,1 -3,3 4,5 -1,3 7,0 -2,7 1,6 -0,6 1,9 0,1 1,6 0,0 22,1 0,8 -1,2 2,9 -0,4 1,0
Mooswald-Ost 3261 1049 37,1 -0,1 23,2 4,1 14,5 -3,9 20,4 -5,0 3,2 -2,6 8,2 -1,2 4,8 -2,7 2,2 -1,0 4,3 0,6 1,5 -0,3 11,2 1,3 -1,1 3,5 0,2 1,6
Betzenh.-Bischofslinde 6686 2143 37,3 -0,2 22,5 2,3 18,9 -4,5 19,5 -2,5 3,3 -3,6 9,5 2,9 5,3 -0,8 2,1 -0,9 3,2 -0,7 1,8 -0,4 6,9 1,7 0,0 3,5 -0,3 1,7
Alt-Betzenhausen 4304 1406 39,3 -1,3 19,2 -1,1 23,6 -0,5 19,1 -1,2 4,1 -4,5 7,6 1,7 8,0 -0,7 1,9 -0,5 1,9 -0,5 2,1 0,2 7,0 1,7 -0,5 2,6 -0,6 1,2
Landwasser 5254 1252 26,5 -2,6 12,9 0,7 26,7 -5,6 20,8 -5,3 4,0 -3,1 8,0 1,5 8,3 1,3 0,9 -0,5 1,4 0,3 1,2 -0,6 9,6 1,9 -0,5 3,3 1,2 1,0
Lehen 1934 871 53,5 -0,5 19,5 3,3 26,4 -0,4 14,9 -1,4 6,7 -2,1 4,5 0,3 12,2 -4,1 1,4 -0,8 1,8 -0,7 1,7 0,2 5,9 0,9 -0,6 3,8 0,0 0,3
Waltershofen 1818 862 55,9 -1,9 19,7 3,7 35,3 0,7 13,3 0,3 7,7 -4,8 4,0 0,7 6,7 -1,4 2,5 0,4 1,5 0,1 2,1 -0,2 1,9 1,3 -0,4 3,7 -1,4 0,4
Haslach-Egerten 5176 1607 36,0 -1,3 25,1 1,8 14,5 -3,7 17,9 -4,5 2,8 -3,9 10,9 1,2 4,8 -0,1 3,6 0,1 4,5 -0,2 2,2 0,2 6,3 1,2 -0,5 3,4 0,6 2,9
Haslach-Gartenstadt 6316 1865 33,2 -2,5 20,3 0,2 15,7 -3,3 21,0 -3,1 3,0 -4,1 13,0 3,7 5,8 -0,2 2,7 0,1 4,4 0,0 2,5 -0,1 5,0 1,4 -0,1 3,4 0,1 1,8
Haslach-Haid 2998 931 37,2 0,6 22,2 0,3 19,5 -0,9 19,2 -5,6 3,7 -2,5 8,4 1,6 7,8 1,3 3,3 0,7 2,9 0,4 2,2 -0,2 4,7 0,9 -0,8 4,2 0,0 1,0
St. Georgen-Nord 7403 2984 48,2 1,1 24,9 2,2 17,4 -8,1 15,9 -1,4 4,1 -2,5 8,3 1,0 6,3 -0,1 3,0 -0,2 3,9 0,7 2,2 -0,6 7,7 1,9 -0,1 2,9 -0,1 1,4
St. Georgen-Süd 2013 823 53,4 0,4 23,3 1,4 25,6 -3,1 14,2 -1,5 6,3 -2,9 5,1 -0,6 6,3 0,6 4,6 -0,2 1,3 -0,5 2,3 -0,4 5,9 0,6 -1,0 3,6 1,4 0,9
Opfingen 3488 1349 45,7 -2,6 17,5 1,1 23,2 -0,3 16,4 -2,1 12,7 -4,8 4,1 1,3 7,6 -0,6 1,7 0,2 1,3 -0,5 2,0 -0,2 4,9 4,5 0,8 3,7 0,1 0,2
Tiengen 2601 1105 50,5 -0,2 16,2 1,1 27,2 0,1 15,9 -1,3 8,5 -2,8 3,7 0,8 11,3 -3,0 3,0 0,4 1,9 0,8 2,0 -0,3 2,8 2,8 -0,2 4,6 1,4 0,2
Munzingen 2121 888 48,1 -0,3 19,5 2,8 33,1 -0,4 12,9 -1,3 7,0 -4,6 5,3 1,1 6,8 -0,9 2,1 -0,7 1,8 -0,9 2,8 0,2 2,9 1,2 0,1 3,5 0,6 1,0
Weingarten 7217 1676 25,6 -2,7 17,2 4,9 20,3 -2,7 22,3 -7,6 3,2 -2,8 14,4 4,0 4,5 0,1 2,4 -0,4 3,8 -0,1 1,5 -1,2 3,8 1,4 -0,8 3,6 1,3 1,6
Rieselfeld 7033 2984 48,6 2,6 29,6 -2,2 11,4 -3,2 15,5 -1,5 2,2 -3,2 11,4 1,1 5,1 -0,4 3,4 -0,2 2,9 -0,7 2,5 -0,4 4,6 2,4 0,0 8,1 5,1 1,0

Vauban 3983 2149 65,3 1,8 32,9 0,8 5,1 1,0 11,6 -1,7 1,4 -1,0 19,4 0,7 2,8 0,3 5,3 -0,3 6,0 -6,1 4,9 -0,1 3,1 0,6 0,1 4,3 0,8 2,4

Lokalwahl insgesamt 168502 62696 44,8 0,3 24,7 0,7 17,0 -3,0 16,8 -1,3 4,4 -3,5 9,2 1,4 5,7 -0,3 4,1 -0,3 3,5 -0,6 2,4 -0,2 5,4 1,4 -0,4 3,6 0,3 1,7
Briefwahl 24007 23,0 -0,2 21,8 -2,1 16,4 -0,5 5,8 -3,1 7,0 -0,4 6,2 0,4 3,9 -0,4 2,5 -0,7 2,5 0,1 5,8 1,3 -0,3 2,8 0,1 1,0

Stadt Freiburg 168502 86703 51,5 2,1 24,3 0,4 18,3 -2,4 16,7 -1,2 4,8 -3,3 8,6 0,8 5,9 -0,1 4,1 -0,3 3,2 -0,7 2,4 -0,1 5,6 1,4 -0,4 3,4 0,2 1,5

*) Wahlbeteiligung in den Stadtbezirken auf der Basis der im Wahllokal Wahlberechtigten, d. h. ohne Wahlscheininhaber

Brühl-Industriegebiet ist in Brühl-Güterbahnhof enthalten; Haslach-Schildacker ist in Haslach-Gartenstadt enthalten Amt für Bürgerservice und Informationsverarbeitung, Freiburg

Junges
Freiburg

Vorläufiges Ergebnis der Gemeinderatswahl am 25. Ma i 2014 in Freiburg - Veränderung gegenüber 2009 (in  Prozentpunkten)
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